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آوار زندگی
حرف‌های »سعید« بسیار تکان‌دهنده 
هل  ا که  سرشناسی  تاجر   . ست ا
خوشگذرانی و تفریح بود. همه فامیل به 
موقعیت مالی و جایگاه اجتماعی او غبطه 
می‌خوردند و هر کسی که او را می‌شناخت 
آرزو داشت یک روز جای او باشد. ساز 
زندگی سعید اما این‌بار باب میل او کوک 
نشد؛ »تصمیم گرفتیم آخر هفته را به 

همراه خانواده و تعدادی از دوستان دورهم 
خوش بگذرانیم. هربار که شمال می‌رفتم 
به اندازه چند هفته انرژی ذخیره می‌کردم 
تا توان سر و کله زدن با روزگار را داشته باشم 
ولی این سری رسماً زندگی روی سرم آوار 
شد. خوشگذرانی پیشکش، زندگی تمام 
دلخوشی‌ام را از من پس گرفت.«  یک 
خوشگذرانی موقت، بینایی چشمان سعید 
را برای همیشه از او گرفت. حتی نمی‌تواند 

یک‌بار دیگر به چهره دخترو پسرش نگاه 
کند. یک نوشیدنی تقلبی برای همیشه 
سوی چشمان او را گرفت. او این روزها 
برای همان‌ فامیل و دوروبری‌ها درس 
عبرت شده و از اینکه جای او نیستند خدا 

را شکر می‌کنند.

زهر کشنده متانول
خبرهای این روزها حکایت از این دارد که 

به جای الکل، متانول توزیع کرده‌اند. 
مصرف متانول هم یعنی از کار افتادن 
اعضای حیاتی بدن و سرانجام مرگ. 
وقتی نوشیدنی‌های الکلی به شیوه‌های 
عجیب و غریب و با هدف سودجویی 
تهیه می‌شود و در این میان گروهی از 
افراد بدون توجه به عواقبی که ممکن 
است دامنگیرشان شود، فقط صرف یک 
خوشگذرانی کوتاه‌مدت تن به نوشیدن  
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می‌دهند، نمودار تصاعدی مسمومیت 
و مرگ را ترسیم می‌کنند. دکتر نسرین 
رمضانی – فلوشیپ سم شناسی – گذر 
زمان را در تشخیص مسمومیت با متانول 
و اتانول بسیار کلیدی عنوان و خاطرنشان 
می‌کند: در مسمومیت با اتانول که 
اغلب افراد علائم آن را )سردرد، تپش 
قلب و...( علائم مستی می‌دانند، فرد 
مصرف‌کننده ظرف مدت کوتاهی و 
پس از نهایت 3 الی 4 ساعت به حالت 
عادی باز می‌گردد، اما در مسمومیت 
با متانول چنین نیست؛ بسیاری از 
مسموم‌شدگان با نوشیدنی‌های الکلی 
تقلبی، دیرتر علامت‌دار می‌شوند به 
این معنا که 6 تا 12 ساعت بعد از مصرف، 
نشانه‌های مسمومیت در آنها شروع 
شده و هرچه زمان بیشتری بگذرد و فرد 

به مراکز درمانی مراجعه نکند، الکل در 
بدن او متابولیزه شده و علائمی مثل 
تهوع، استفراغ، دل‌درد، سردرد، تاری 
دید و دید برفکی در آنها شدت می‌گیرد. 
البته در مواقع جدی‌تر فرد دچار تنگی 
نفس، کاهش سطح هوشیاری و یا 
تشنج می‌شود که در این مرحله معمولاً 
نمی‌توان اقدام مؤثری انجام داد و بیشتر 
مرگ‌های ناشی از مصرف نوشیدنی‌های 
الکلی تقلبی در این مرحله از مسمومیت 
با متانول رقم می‌خورد. به گفته این 
پزشک متخصص، مکانیسم دفاعی بدن 
در برابر مسمومیت با متانول در افراد 
مختلف متفاوت است به همین دلیل 
اگر این افراد در مراحل اولیه مسمومیت 
به مراکز درمانی مراجعه کنند، در زمان 
طلایی تحت درمان قرار می‌گیرند و در 
صورت نیاز پس از انجام دیالیز، برای 
همیشه مداوا می‌شوند، اما مادامی که 
افراد دچار مسمومیت با متانول، زمان 
طلایی را از دست بدهند و با تأخیر 
مداوا شوند و یا اینکه از نوشیدنی‌های 
الکلی دست‌ساز و تقلبی به میزان زیادی 
مصرف کرده باشند، از نابینایی، نارسایی 
کلیه و آسیب‌های دائمی مغزی گرفته تا 

مرگ را به جان می‌خرند.

 خودنمایی یا ناکامی منزلتی؟
مصرف  به  علاقه  باشد  قرار  اگر 
غ از تقلبی  نوشیدنی‌های الکلی را فار
بودن یا نبودن آنها زیر ذره‌بین کارشناسان 
قرار دهیم، نگاه جامعه‌شناختی بهترین 
گزینه است. این را که چه افرادی سراغ 
چه  می‌روند،  الکلی  نوشیدنی‌های 
می‌شود که به نوشیدن آن احساس 
نیاز می‌کنند و شرایط جامعه چه تأثیری 
بر این تمایل دارد، با دکتر علی‌اصغر 
و  شناس  جامعه  اسفجیر،  عباسی 
مدرس دانشگاه درمیان می‌گذاریم. این 
صاحب‌نظر اجتماعی معتقد است تمایل 
به این قبیل نوشیدنی‌ها، در وهله اول 
به ویژگی‌های انحصاری هر فرد بستگی 
دارد چراکه اغلب این افراد سعی دارند 
خواسته‌ها، نیازهای سرکوب شده و موفق 

نشدن‌های خود را با نوشیدنی‌هایی که 
هوش از سرشان می‌برد جبران کنند. 
این افراد معمولاً فکر نمی‌کنند تا چه 
میزان از این نوشیدنی‌ها میل کنند، 
اصلاً نوشیدنی مجاز انتخاب کرده‌اند یا 
نه و اینکه نوشیدنی از چه مبدأ و فردی 
تهیه شده است. این گروه از افراد که 
معمولاً نوجوان‌ و یا جوان‌های کم سن 
و سال هستند، خود را با این توجیه 
که می‌خواهند روان‌شان را از شکست 
و ناکامی‌های موجود خاص کنند، 
قانع می‌کنند. گاهی حتی در نظر این 
افراد عوارض مستی به آرامش کاذب آن 
می‌ارزد. دکتر عباسی اسفجیر می‌گوید: 
»گروه دومی که خارج شدن از حالت 
طبیعی را می‌پسندند افرادی هستند 
که در یک شبکه ارتباطی معیوب قرار 
دارند و دور وبرشان را کسانی گرفته‌اند 
که برای خودنمایی، سرپوش گذاشتن 
بر افسردگی و پنهان کردن ناکامی‌های 
خود نوشیدنی‌های الکلی را بهترین 
وسیله می‌دانند. در حقیقت خواسته یا 
ناخواسته در جمع کسانی قرار می‌گیرند 
که مصرف نوشیدنی‌های الکلی بخشی 
از سبک زندگی آنها ست و تصورمی‌کنند 
با تقلید بدون منطق از این سبک زندگی 

و الگوی رفتاری‌ غلط، می‌توان هویت 
و اعتبار کاذب خرید.« از گفته‌های این 
جامعه‌شناس چنین بر می‌آید که گروه 
دوم را هم معمولاً کسانی تشکیل می‌دهند 
که شناخت دقیقی از خود و اطراف‌شان 
ندارند. این افراد نمی‌دانند از خودشان 
چه می‌خواهند و یک جورهایی معلق 
هستند چون هنوز به جایی که باید 
نرسیده‌اند، اما واقعیت این است که 
در جمع مسموم‌شدگان نوشیدنی‌های 
الکلی تقلبی، کسانی مثل سعید و 
نزدیک به 250 نفری که 10 روز گذشته آمار 
مسمومیت آنها در سطح کشور دست 
به دست شده است، وجود دارند که 
سال‌های آخر جوانی‌شان را می‌گذرانند 
و یا میانسال هستند و طبیعی است 
که مسیر زندگی خود را پیدا کرده و به 

لحاظ مالی و اجتماعی هم موقعیت 
قابل قبولی داشته باشند. با این اوصاف 
سؤال اینجاست که چه می‌شود این 
افراد نوشیدنی‌های الکلی را برای فرار از 
آنچه آزارشان می‌دهد و یا حتی به خیال 
خودشان خریدن حال خوش انتخاب 

می‌‌کنند.
دکتر عباسی اسفجیر برای واکاوی این افراد 
از اصطاح ناکامی منزلتی استفاه می‌کند 
و ادامه می‌دهد: »باید این زنگ خطر را 
بشنویم؛ گروهی از افراد جامعه که به بلوغ 
عاطفی و رشد اجتماعی رسیده‌اند و البته 
تلاشگر، فعال و اغلب اهل مطالعه هستند 
باور عمیق‌شان این است که به اندازه 
تلاش و پشتکارشان سهم نبرده‌اند. یأس و 
بیگانگی اجتماعی هم این افراد را به سمتی 
سوق می‌دهد که تصمیم می‌گیرند با تخلیه 
روانی کاذب، دیگر خود را یک بازنده نبینند.«
نکته بسیار بااهمیت اینجاست که اگر 
این افراد جدی گرفته نشوند، انزواگزینی، 
رفتارهای انحرافی و افسردگی به سراغ‌شان 
می‌آید و یا حتی در برخی موارد به 
شخصیت‌های آزارگری تبدیل می‌شوند 
که اگر از دام نوشیدنی‌های الکلی تقلبی 
هم بگریزند به شکلی دیگر خود و 
اطرافیان‌شان را به دام بلا می‌کشانند.

روایتی از قربانیان مشروبات الکلی تقلبی و دلایلی که باعث افزایش مصرف آن شده است

سر از این خمار مستی بردار

مصرف مشروبات الکلی تقلبی و دست‌ساز این‌بار 
در استان‌های مازندران، گیلان و همدان موج تازه‌ای 
به راه انداخت. آمار مسموم‌شدگان بسیار بالاست و 
غ از  شمار جانباختگان هم هر روز بالاتر می‌رود. فار
مرور داستان‌های تکراری که هر سال از قربانیان الکل 
می‌شنویم و می‌خوانیم، این‌بار و در این گزارش دلایل 
تمایل برخی به نوشیدن مشروبات الکلی و صدماتی را 
که بر جسم و روان این افراد وارد می‌کند مورد واکاوی 

قرار دادیم.

بنا برآخرین گزارش رسمی مدیر درمان دانشگاه علوم 
پزشکی مازندران، در این استان بر اثر مصرف مشروبات 
الکلی تقلبی284 نفر دچار مسمومیت شده و 21 نفر 
جان باخته‌اند. این درحالی است که آمار جانباختگان 
استان گیلان هم 9 نفراعلام شده است. درهمین 
خصوص اسماعیل نیارکی، رئیس کل دادگستری گیلان 
از دستگیری و بازداشت 3 نفر در پرونده توزیع مشروبات 
الکلی این استان خبر داد. به گفته این مقام مسئول 
فرد تولیدکننده مشروبات الکلی، به اتهام قتل عمد و 
با قرار بازداشت و روانه زندان شده است. همچنین 
از  37 مراجعه کننده به بیمارستان سینا در همدان 
نیز، 11 نفر در اثر مصرف مشروبات الکلی تقلبی جان 
خود را از دست داده‌اند. این بیشترین آمار قربانیان 
مصرف مشروبات تقلبی در سال‌جاری است و به 
گفته دادستان همدان همه قربانی‌ها جوان هستند. 

همچنین پنج نفر به اتهام مشارکت در قتل عمد 
بازداشت و سه نفر تحت تعقیب هستند.

 آمار نگران‌کننده‌ 41 فوتی که هر روز بر میزان آن 
اضافه می‌شود موضوعی نیست که به سادگی بتوان 
از کنار آن گذشت. مهم‌تر اینکه مسموم‌شدگان 
نوشیدنی‌های الکلی تقلبی فقط نوجوان و جوان 
نیستند و تنها مردها را گرفتار نکرده یا به کام مرگ 
نبرده است. براساس آمارهای رسمی، از دختر و پسر 
نوجوان گرفته تا زنان و مردان جوان و میانسال 
برای تفریح و سرخوشی، وقت‌گذرانی، خودی نشان 
دادن، فراموش کردن زمین و زمان و برای فرار از 
واقعیتی که آزارشان می‌دهد بی‌آنکه بدانند خود 
و خانواده‌شان را از زندگی انداختند. پای صحبت 
هر کدام‌شان که می‌نشینی یک دنیا حرف برای 

دارند. گفتن 

آمار 
نگران‌کننده‌ 

41 فوتی که هر 
روز بر میزان آن 

اضافه می‌شود 
موضوعی نیست 

که به سادگی 
بتوان از کنار آن 

گذشت

41
نفر فوتی

بررسی‌ها نشان می‌دهد 
که سودجویان به جای 
یع  ز تو ل  نو متا  ، لکل ا
کرده‌اند. مصرف متانول 
هم یعنی از کار افتادن 
و  بدن  حیاتی  اعضای 

سرانجام مرگ.

متانول

  افقی:
‏1 - قیاس و هم‌سنجی - یکی از تنقلات 

سالم فصل پاییز و زمستان
2 - آفتاب پرست - قدرت - دستخط خوش

3 - اعمال مخصوص حج - بی‌غیرت - چهارمین سیاره 
در سامانه خورشیدی

4 - ماضی »دیدن« - جدید - سرماآفرین تابستانی - سوا 
از هم

5 - ارجمند گشتن - زن همنشین - یار »کتری«
6 - خیابانی در تهران - مخفف اندوه - بچه می‌کشد

7 - هجوم - ماهر و مجرب - برگه
8 - بی‌باکی - حیرت - خوراکی از اسفناج

9 - از نامهای خدای ‌تعالی - محله‌ای در تهران - دیگر
10 - گوشت آذری - دستگاه ذخیره برق - ساز زهی هندی

11 - ستاره - مالامال - نشانه وجود مفعول
12 - مخفف از ما - میان دوزخ و بهشت - لنگه بار - 

بازگشت
13 - واحد مقیاس طول - در شیشه نوشابه - استان 

»ارمنستان«
14 - آبادی - نوشیدنی سرد - خوشبو، معطر

15 - نشان دادن مهارت‌ها و برتری‌ها - گلی زیبا و خوشبو

  عمودی:
1 - پدر داستان کوتاه فارسی

2 - پیش‎آمدگی بالای دیوار - مساحت - زادبوم
3 - دایر و برقرار - دشمن کشتزار - محل مخزن مایعات

4 - نؤمیدی - پراکنده کننده - دوش - فلز آهن و کربن
5 - حفر کردن زمین و مانند آن - آموخته‎ها، آموزه‎ها - نیز

6 - کلمه اخطار و تنبیه - اندک و کم - شغل وزیر
7 - عصاره میوه - میهماندار و صاحبخانه - مقابل 

»زیبایی و جمال«
8 - تخت، اورنگ - مدرسه کودکان! - فیلمی از کاوه 

دهقان‌پور )روی پرده سینما(
9 - حقه - اختلال درخودماندگی - نمی‌شنود
10 - نوعی مربا - گروه تحقیقاتی - دهان‌کجی

11 - آب صفر درجه - شهری در ۳۰ کیلومتری شرق 
تهران - تقلا

12 - سوره سی‌ام - راه شاعران - صورتگر - آدم بسیار 
سخت‌گیر

13 - غیر ایرانی - خسته و رنجور - آهسته خودمانی
14 - با »گفت« آید - از انواع زردآلو - رواج و رونق

15 - از آثار دیدنی و باستانی »فیروزآباد« استان فارس که 
در دوران ساسانی ساخته شده

  افقی:
‏1 - پوست حیوانی - ویزیتور

2 - سران - مدرسه عالی - بهترین 
دوران عمر

3 - شهر »رومئو و ژولیت« - ترسان - اندرزگوی
4 - مادر - رویه - کوچکتر از اقیانوس - نظر

5 - صدای برخورد - ابتیاع - بی‌باک
6 - درخشندگی - بی‌مزه و ناخوشایند - چوب خوشبو

7 - برادر عرب - انسداد یکی از شریان‌های ریوی در 
ریه - همان سیب

8 - یاقوت زرد - از واحدهای حافظه رایانه - صفت پرنده 
تیزچنگال

9 - همراه خرج! - نوعی اسید نوکلئیک - شورش و ازدحام

10 - پاسخ دلگیر کننده - دریافت و نگرش - توطئه 
ناگهانی

11 - سازمان بهره‌وری انرژی ایران - یار و یاور - نفس 
خسته

12 - کامیون ارتشی - ساز قدیمی شبیه تار - بی‌سابقه - 
نخستین قوم ایرانی

13 - با »پاخت« می‌آید - ساز معروف ارامنه - دیدن
14 - داغ - چند نکته - پدر شعر یونان قبل از میلاد
ع آلمانی نوار مغزی - از علوم پزشکی و  15 - مختر

بهداشت

  عمودی:
1 - اثر »پرسی بیش شلی«

2 - جمع ورق - متخصص - نوعی پرتقال
3 - جمع رسم - پسر فریدون - آتش گرفتن

4 - شهر »لیختن‌اشتاین« - شاخاب - خم پارچه - مکعب 
شماره‌دار

5 - شهر مهم »غنا« - کنگره‌دوزی - غرور
6 - منقار - فدراسیون کشتی - تلاش برای پیشی جستن

7 - صوت درد - پارک ملی »روسیه« - پاندول ساعت
8 - از گیاهان دارویی - میان - چیز تازه‌ای بوجود آورده

9 - پیشیار - فیلم کاوه مظاهری - ویتامین انعقاد
10 - پایانی - مجلس قانونگذاری »تایوان« - مضمون

11 - برجستگی ته گیوه - سرزمین »دانوب آبی« - فیلم 
حاتمی‌کیا

12 - ایتالیای قدیم - گذشتن - ضد »آند« - با اهمیت
13 - کسی که به دوست خود کمک کند - نام پسرانه 

فرنگی - موضع و مسکن
14 - از دروس ادبی - توان - برنج ایرانی

15 - رئیس‌جمهور »نپال«
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه‌های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها 
و مربع‌های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.


